

M.A - DEGREE EXAMINATIONS DECEMBER-2020**COMMERCE****First year****BUSINESS ADMINISTRATION**

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 75

PART – A- (3 × 5 = 15 Marks)

Answer any THREE Questions :

1. State the different types of planning

திட்டமிடுதலின் பல் வேறு வகைகளை விளக்குக.

2. List out the advantages and disadvantages of Departmentation.

துறைகள் அமைத்தலின் நன்மைகளையும், குறைபாடுகளையும் வரிசைப்படுத்துக.

3. State the importance of motivation.

செலுாக்கத்தின் முக்கியத்துவத்தை சுருக்கமாக கூறிப்பிடுக.

4. What is meant by social audit?

சமூக தணிக்கை என்றால் என்ன?

5. List out the steps in decision making.

முடிவெடுத்துதலின் பல்வேறு பட நிலைகளை எழுதுக.

PART – B- (4 × 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR Questions :

6. Discuss the 14 principles of Henry Foyal contribution in Management
ஹென்றி போயலின் மேலாண்மைக்கு வழங்கி 14 கொள்கைகளை விவரி ?
7. Describe the principles of organising.
முறையான அமைப்பின் கோட்பாடுகளை விவரி.
8. Explain the effective control techniques in management.
மேலாண்மையில் திறந்த கட்டுப்பாட்டு நடப்பங்கள் குறித்து விளக்கி எழுதுக.
9. Critically examine the social responsibilities of business.
வணிகத்தில் சமூகப் பொறுப்புகள் பற்றி திறனாய்வு செய்க.
10. Explain the various barriers of communication. How do they overcome?
தகவல் தொடர்பின் உள்ள இடையூர்கள் யாவை? அவைகள் எவ்வாறு சரி செய்யப்படுகிறது.
11. Define Co-ordination. What are the techniques of Effective Co-ordination?
ஒருங்கிணைத்தல் வரையறு. சிறந்த ஒருங்கிணைத்தலுக்கான நடப்பங்கள் யாவை?
12. Planning and control are the two facets of a same coin - Explain.
“திட்டமிடுதல்” மற்றும் கட்டுப்படுத்துதல் ஒரு நாணயத்தின் இரண்டு பக்கங்கள் ஆகும் - விளக்குக?

M.COM. DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020**COMMERCE****First Year****BUSINESS ADMINISTRATION****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 70****PART- A (5 x 5 = 25 Marks)****Answer any Five questions**

1. Define Management by objectives.

குறிக்கோள்களால் மேலாண்மை வரையறு.

2. State the concepts of organizing

ஒழுங்கமை கருத்துக்களை கூறுக.

3. Define Group Dynamics

குழு இயக்கவியல் வரையறுக்கவும்

4. Define Directing

இயக்கத்தை வரையறுக்கவும்

5. What are the Characteristics of a good communication?

ஒரு நல்ல தகவல் தொடர்பு பண்புகள் என்ன?

6. State the Corporate social responsibility of an organization.

ஒரு நிறுவனத்தின் பெருநிறுவன சமூக பொறுப்பை கூறுக.

7. Write on various types of communication

பல்வேறு வகையான தொடர்புகளைப் பற்றி கூறுக.

8. What is delegation of authority?

அதிகார ஒப்படைவு என்றால் என்ன?

PART – B (3 x 15 = 45 Marks)

Answer any Three questions

9. Explain the Planning and Decision Making process of administration

நிர்வாகத்தின் திட்டமிடல் மற்றும் முடிவெடுக்கும் செயல் முறையை விளக்குங்கள்.

10. Discuss the resolution of conflicts between line and staff functions.

வரிசை வரி மற்றும் ஊழியர்களின் செயல்பாடுகளுக்கு இடையிலான கருத்து வேறுபாட்டின் தீர்வைப்பற்றி விவாதிக்கவும்.

11. Discuss the various Leadership styles

பல்வேறு தலைமைத்துவ பாணிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

12. Explain the various barriers to communication

தகவல் தொடர்புக்கான பல்வேறு தடைகளை விளக்குங்கள்

13. Discuss Recent trends in business and Management.

வணிக மற்றும் நிர்வாகத்தின் சமீபத்திய போக்குகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

M.Com - DEGREE EXAMINATIONS DECEMBER-2020**COMMERCE****First year****MANAGEMENT AND COST ACCOUNTING****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 75****PART – A****(3 × 5 = 15 Marks)****Answer any THREE Questions :**

1. Give any five functions of Management Accounting.

மேலாண்மைக் கணக்கியலின் பணிகளில் ஏதேனும் ஐந்தை விளக்குக?

2. The following figures of profits and sales for two consecutive years are available in respect of a concern:

Year	Sales (Rs.)	Profit (Rs.)
2018	2,00,000	30,000
2019	2,40,000	46,000

Calculate:

- P/V Ratio
- Fixed Cost
- Break Even Point

ஒரு நிறுவனத்தின் இரண்டு அடுத்தடுத்த ஆண்டுகளின் விற்பனை மற்றும் இலாபம் பின்வருமாறு :

ஆண்டு	விற்பனை (ரூ)	இலாபம் (ரூ)
2018	2,00,000	30,000
2019	2,40,000	46,000

- இலாப அளவு விகிதம்
- நிலையான செலவுகள் மற்றும்
- இலாப - நட்டமற்ற சமநிலைப்புள்ளி ஆகியனவற்றைக் கணக்கிடுக

3. The following data are gathered from the record of a Company :

Standard Rate of wages per hour = Rs.10

Standard Hours = 300

Actual Rate of wages per hour = Rs.12

Actual Hours = 200

You are required to Calculate :

- Labour Cost Variance
- Labour Rate Variance
- Labour Efficiency Variance

கீழ்க்காணும் புள்ளிவிபரங்கள் ஒரு நிறுமத்தின் ஏடுகளிலிருந்து சேகரிக்கப்பட்டவை :

நிர்ணயிக்கப்பட்ட கூலி மணிக்கு ரூ.10

நிர்ணயிக்கப்பட்ட நேரம் = 300 மணிகள்

உண்மையான கூலி மணிக்கு ரூ.12

உண்மையான நேரம் = 200 மணிகள்

- தொழிலாளர் கூலி செலவு வேறுபாடு
- தொழிலாளர் கூலி வீத வேறுபாடு மற்றும்
- தொழிலாளர் திறன் வேறுபாடு ஆகியவற்றைக் - கணக்கிடுக.

4. Prepare a production budget for 3 months ending 31-3-2020 for a factory producing 5 products, on the basis of the following information:

Product	Opening Stock (Units)	Budgeted Sales (Units)	Closing Stock (Units)
A	5,000	20,000	4,000
B	6,000	25,000	6,000
C	10,000	50,000	11,000
D	1,000	10,000	1,000
E	2,000	5,000	5,000

பின்வரும் தகவல்களைக் கொண்டு ஐந்து பொருட்களை உற்பத்தி செய்யும் நிறுவனத்தின் மார்ச் 31-ம் நாளோடு முடிவறும் 3 மாதங்களுக்கான உற்பத்தித் திட்டத்தைத் தயாரிக்கவும்.

பொருள்	ஆரம்பச் சரக்கிருப்பு (அலகுகள்)	திட்ட விற்பனை (அலகுகள்)	இறுதிச் சரக்கிருப்பு (அலகுகள்)
A	5,000	20,000	4,000
B	6,000	25,000	6,000
C	10,000	50,000	11,000
D	1,000	10,000	1,000
E	2,000	5,000	5,000

5. Sakthivel Company Limited wants to purchase a new machine. There are two alternative models X and Y which require an equal investment of Rs.50,000 and are expected to generated net cash flows as under :

Year	Machine X Rs.	Machine Y Rs.
1	25,000	10,000
2	10,000	12,000
3	10,000	15,000
4	2,500	8,000
5	--	3,500
6	4,000	4,000

Which machine should be chosen and why? Evaluate under 'Pay - Back Period' method

சக்திவேல் கம்பெனி லிமிடெட் ஒரு புதிய இயந்திரம் வாங்க விரும்புகிறது. சமமான முதலீடாக ரூ.50,000-த்தில், பின்வருமாறான நிகர ரொக்கப் பெறுதல்களைக் கொடுக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படும் X மற்றும் Y என்ற இரு மாற்று இயந்திரங்கள் உள்ளன.

ஆண்டு	இயந்திரம் X ரூ	இயந்திரம் Y ரூ
1	25,000	10,000
2	10,000	12,000
3	10,000	15,000
4	2,500	8,000
5	--	3,500
6	4,000	4,000

எந்த இயந்திரத்தை ஏன் தேர்வு செய்ய வேண்டும்? திரும்பப் பெறும் காலம் முறையின்படி மதிப்பீடு செய்யவும்.

PART – B- (4 × 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR Questions :

6. Define Management Accounting. Explain its Scope.
மேலாண்மைக் கணக்கியலை வரையறு அதன் பரப்பை விளக்குக?

7. Write short notes on the following.

- Budgetary Control
- Standard Costing
- Marginal Costing
- Capital Budgeting
- Capital Rationing

பின்வருவன பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக :

- திட்டக் கட்டுப்பாடு
- தரநிலைக் கணக்கியல்
- மாறும் செலவுக் கணக்கியல்
- மூலதனத் திட்டமிடல்
- மூலதனப் பங்கீடு

8. The Balance Sheets of Kohli Limited as on 31st December 2017 and 31st December 2018 are as follows:

Liabilities	2017 Rs.	2018 Rs.	Assets	2017 Rs.	2018 Rs.
Equity Share capital	5,00,000	7,00,000	Buildings	80,000	1,20,000
Profit and Loss A/c	1,00,000	1,60,000	Machinery	5,00,000	8,00,000
General Reserve	50,000	70,000	Stock	1,00,000	75,000
Creditors	1,53,000	1,90,000	Debtors	1,50,000	1,60,000
Bills Payable	40,000	50,000	Cash	20,000	20,000
Outstanding expenses	7,000	5,000			
	8,50,000	11,75,000		8,50,000	11,75,000

Additional information :

- A depreciation of Rs.50,000 has been charged on Machinery during 2018.
- A piece of Machinery was sold for Rs.8,000 during the year 2018. It had cost Rs.12,000, depreciation of Rs.7,000 had been provided on it.

You are required to prepare a Funds Flow Statement.

கோலி விமிட்டின் 31-12-2017 மற்றும் 31-12-2018-ம் நாளை இரூபு நிலைக்குறிப்புகள் பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	2017 ரூ.	2018 ரூ.	சொத்துகள்	2017 ரூ.	2018 ரூ.
சாதாரண பங்கு	5,00,000	7,00,000	கட்டடங்கள்	80,000	1,20,000
முதல்					
இலாபநட்டக் க/கு	1,00,000	1,60,000	இயந்திரங்கள்	5,00,000	8,00,000
பொதுக் காப்பு	50,000	70,000	சரக்கிருப்பு	1,00,000	75,000
கடனீந்தோர்	1,53,000	1,90,000	கடனாளிகள்	1,50,000	1,60,000
செலுத்துத்தற்குரிய	40,000	50,000	ரொக்கம்	20,000	20,000
மாற்றுச் சீட்டுகள்					
கொடுபட	7,000	5,000			
வேண்டிய					
செலவுகள்					
	8,50,000	11,75,000		8,50,000	11,75,000

கூடுதல் விபரங்கள் :

- இயந்திரம் மீதான தேய்மானம் ரூ.50,000 2018-ம் ஆண்டுக்குரியதாக நீக்கப்பட்டது.
- 2018-ம் ஆண்டில் ஒரு இயந்திரம் ரூ.8000-த்துக்கு விற்கப்பட்டது. அதன் அடக்க மதிப்பு ரூ.12,000, மொத்த தேய்மானக ரூ.7,000 நீக்கப்பட்டுள்ளது.

நிதி நடமாட்ட அறிக்கையைத் தயாரிக்கவும்.

- Assuming that the cost and selling price remains the same, in the year 2018 and 2019, Calculate the following:

- P/V Ratio
- Break Even Sales
- Profit when sales are Rs.2,00,000
- Sales required to earn a profit of Rs.40,000
- Margin of Safety to earn a profit of Rs.30,000

Year	Sales Rs.	Profit Rs.
2018	2,40,000	18,000
2019	2,80,000	26,000

2018 மற்றும் 2019 - ஆம் ஆண்டுகளில் அடக்க விலையும், விற்பனை விலையும் ஒன்றாகவே இருந்ததாகக் கருத்தில் கொண்டு, பின்வருவனவற்றைக் கணக்கிடுக:

- இலாப - பங்களிப்பு விகிதம்
- இலாப - நட்டமற்ற சமநிலை விற்பனை
- விற்பனை ரூ.2,00,000 உள்ள போது இலாபம்
- ரூ.40,000 இலாபம் ஈட்டத் தேவையான விற்பனை
- ரூ.30,000 இலாபம் ஈட்டும் போதான பாதுகாப்பு விளிம்பு

ஆண்டு	விற்பனை (ரூ)	இலாபம் (ரூ)
2018	2,40,000	18,000
2019	2,80,000	26,000

10. From the following data, calculate.

- Material Cost Variance
- Material Price Variance
- Material Usage Variance
- Material Mix Variance

Material	Standard		Actual	
	Units	Price Rs.	Units	Price Rs.
A	8,000	105	7,500	120
B	3,000	215	3,300	230
C	2,000	330	2,400	350

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து கீழ்க்கண்டவற்றைக் கணக்கிடுக.

- மூலப்பொருள் அடக்க மதிப்பு வேறுபாடு
- மூலப்பொருள் விலை வேறுபாடு
- மூலப்பொருள் பயன்பாட்டு வேறுபாடு
- மூலப்பொருள் கலவை வேறுபாடு

மூலப்பொருள்	நிர்ணயித்தது		நிகழ்ந்தது	
	அலகுகள்	விலை ரூ	அலகுகள்	விலை ரூ
A	8,000	105	7,500	120
B	3,000	215	3,300	230
C	2,000	330	2,400	350

11. The expenses for budgeted production of 10,000 units in a factory are furnished below:

	Per Unit Rs.
Materials	70
Labour	25
Variable expenses (Direct)	5
Variable Overhead	20
Fixed Overhead (Rs.1,00,000)	10
Administration expenses (Rs.50,000)	5
Selling expenses (10% Fixed)	13
Distribution expenses (20% Fixed)	7
Total Cost per unit (to make and sell)	155

Prepare a budget for production of :

- 8,000 units and
- 6,000 units indicating cost per unit at both the levels.

Assume that administration expenses are fixed for all levels of production.

ஒரு ஆலையில் 10,000 அலகுகளை உற்பத்தி செய்வதற்கான திட்டமிடப்பட்ட செலவுகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளன.

	ஒரு அலகு ரூ
மூலப்பொருள்	70
கூலி	25
மாறும் செலவுகள் (நேரடி)	5
மாறும் மேற் செலவுகள்	20
நிலையான மேற் செலவுகள் (ரூ.1,00,000)	10
நிர்வாகச் செலவுகள் (ரூ.50,000)	5
விற்பனைச் செலவுகள் (10% நிலையானது)	13
விநியோகச் செலவுகள் (20% நிலையானது)	7
ஒரு அலகின் மொத்த அடக்க விலை (உற்பத்தி செய்து விற்க)	155

கீழ்க்காணும் உற்பத்தி அளவுகளுக்கு செலவுத் திட்டம் (பட்ஜெட்) தயாரிக்க :

- 8,000 அலகுகள் மற்றும்
- 6,000 அலகுகள்

இரண்டு உற்பத்தி அளவுகளிலும் ஒரு அலகுக்கான செலவுகளைச் காட்டிடவும்.

நிர்வாகச் செலவுகள் எல்லா உற்பத்தி அளவுகளிலும் நிலையானது எனக் கருதவும்.

12. Krishnamurthy & Co. has to choose one of the two alternative machines. Calculate the pay-back period and suggest the profitable machine

	Machine X Rs.	Machine Y Rs.
Cost of machine	Rs.2,00,000	Rs.2,50,000
Working Life (Year)	5	5
Profit Before Tax		
I Year	60,000	80,000
II Year	70,000	1,00,000
III Year	50,000	1,00,000
IV Year	60,000	70,000
V Year	40,000	80,000
Rate of Income Tax	50%	50%

கிருஷ்ணமூர்த்தி & கோ, இரண்டு மாற்று இயந்திரங்களில் ஏதேனும் ஒன்றைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். திரும்பப் பெறும் காலம் கணக்கிட்டு எந்த இயந்திரம் இலாபகரமானது எனக் கூறவும்.

	இயந்திரம் X ரூ.	இயந்திரம் Y ரூ.
இயந்திரத்தின் அடக்க விலை	Rs.2,00,000	Rs.2,50,000
பயன்படு ஆயுட்காலம் (ஆண்டுகள்)	5	5
வரிக்கு முன்பான இலாபம்	ரூ.	ரூ.
முதல் ஆண்டு	60,000	80,000
இரண்டாம் ஆண்டு	70,000	1,00,000
மூன்றாம் ஆண்டு	50,000	1,00,000
நான்காம் ஆண்டு	60,000	70,000
ஐந்தாம் ஆண்டு	40,000	80,000
வருமானவரி வீதம்	50%	50%

M.COM. DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020**COMMERCE****First Year****MANAGEMENT AND COST ACCOUNTING****Time: 3 hours****Maximum Marks: 70****PART- A (5 x 5 = 25 Marks)****Answer any Five questions**

1. What is the importance of management accounting?

மேலாண்மை கணக்கியலின் முக்கியத்துவம் என்ன?

2. What is activity based accounting

செயல்பாட்டு அடிப்படையிலான கணக்கியல் என்றால் என்ன?

3. What is standard costing?

தர செலவு என்றால் என்ன?

4. State is zero based budgeting?

பூஜ்ஜிய அடிப்படையிலான வரவு செலவு திட்டமிடல் பற்றி கூறுக.

5. State capital budgeting.

மூல தனவரவு செலவு திட்டமிடல் கூறுக.

6. From the following particulars calculate funds from operation

Salary	40000
Depreciation	10000
Interest on Investment	5,000
Profit on Sale Of Asset	30000
Provision for Taxation	20000
Interim Dividend Paid	
Proposed Dividend	30000
Administrative and Selling Expenses	25000
Goodwill Written Off	10000
Preliminary Expenses Written Off	5000
Loss on Sale Of Old Machinery	5000
Opening Balance Of Profit And Loss Account On 1/1/ 1987	70000
Closing Balance Of Profit And Loss Account On 31 /12 /1987	120000

பின்வரும் விவரங்களிலிருந்து செயல்பாட்டிலிருந்து நிதியைக் கணக்கிடுங்கள்

சம்பளம்	40000
தேய்மானம் முதலீடு மீதான வட்டி	10000
சொத்து விற்பனையில் லாபம்	5,000
வரி விதிப்பு	30000
இடைக்கால ஈவுத்தொகை	
20000	
முன்மொழியப் பட்ட டிவிடெண்ட்	30000
நிர்வாக மற்றும் விற்பனை செலவுகள்	
25000	
நற்பெயர் போக்கெழுதுக	10000
ஆரம்ப செலவுகள் போக்கெழுதுக	
5000	
பழைய இயந்திரங்கள் விற்பனையில் இழப்பு	5000

1/1/1977 இல்லாபம் மற்றும் இழப்பு கணக்கின் இருப்பு
70000

31/12/1987 அன்று லாபம் மற்றும் இழப்பு கணக்கின் இருப்பு
120000

7. Calculate break-even point in Rs

	Rs.
Sales	6,00,000
Fixed expenses variable cost:	1,50,000
Direct material	6,00,000
Direct labour	1,20,000
Other variable expenses	80,000
சமநிலை புள்ளியை	ரூ.
விற்பனை	6,00,000
நிலையான செலவுகள்	1,50,000
மாறுபடும் விலை:	
நேரடி பொருள்	6,00,000
நேரடி உழைப்பு	1,20,000
பிறமாறி செலவுகள்	80,000

8. Bombay traders are proposing to undertake a project at an initial outlay of this 50,000 and expect to earn early net cash Inflow of 15000 for a period of 6years the company's cost of capital is 10 % present value of Re 1 for 6 years at 10% per annum interest is rupees 4 .335 determine the net present value

பம்பாய் வர்த்தகர்கள் இந்த 50,000 ஆரம்ப செலவில் ஒரு திட்டத்தை மேற்கொள்ள முன் மொழிகின்றனர், மேலும் 6

வருட காலத்திற்கு 15000 இன் ஆரம்ப நிகர பண வருவாயை ஈட்ட எதிர்பார்க்கிறார்கள் நிறுவனத்தின் மூலதன செலவு 10% தற்போதைய மதிப்பு ரூ.1-க்கு 6 ஆண்டுகளுக்கு 10-க்கு ஆண்டுக்கான வட்டிக்கு % ரூபாய் 4.335 நிகர தற்போதைய மதிப்பை தீர்மானி.

PART – B (3 x 15 = 45 Marks)

Answer any Three questions

9. From the following balance sheet you are required to prepare a cash flow statement

Liabilities	1998	1999	Assets	1 998	1999
Share capital	3 ,00,000	350000	Land	70000	86000
Profit and loss account	20000	33000	Stock	90000	100000
Current liabilities	90000	65000	Debtors	120000	115000
			Cash	130000	147000
	410000	448000		410000	410000

பின்வரும் இருப்பு நிலைக் குறிப்பிலிருந்து நீங்கள் ரொக்க ஓட்டம் அறிக்கையைத் தயாரிக்க வேண்டும்.

பொறுப்புகள்	1998	1999	Assets	1 998	1999
பங்கு மூலதனம்	3 ,00,000	350000	நிலம்	70000	86000
லாப நஷ்ட கணக்கு	20000	33000	இருப்பு	90000	100000
நடப்பு பொறுப்புகள்	90000	65000	கடனாளிகள் பொறுப்புகள்	120000	115000

			பணம்	130000	147000
	410000	448000		410000	410000

10. Calculate labour rate variance from the following Standard:

40 workers to work for 8 hours per day in a day and get paid at rupees 10 per hour

Actuals:

43 workers worked on average 9 hours per day in the five day week and were paid at rupees 11 per hour on average

பின்வருவன வற்றிலிருந்து தொழிலாளர் வீத மாறுபாட்டைக் கணக்கிடுங்கள்

தரநிலை:

40 தொழிலாளர்கள் ஒரு நாளில் ஒரு நாளைக்கு 8 மணி நேரம் வேலை செய்து ஒரு மணி நேரத்திற்கு 10 ரூபாய் சம்பளம் பெற வேண்டும்.

செயல்பாடுகள்:

ஐந்து தொழிலாளர்கள் வாரத்தில் 43 தொழிலாளர்கள் ஒரு நாளைக்கு சராசரியாக 9 மணி நேரம் வேலை செய்தனர் சராசரியாக ஒரு மணி நேரத்திற்கு ரூ 11

11. Draw up a flexible budget for production at 75% and 100% capacity on the basis of following data for a 50 % activity

	per unit/rs
Materials	100
Labour	50
variable expenses direct	10
Admin expenses 50% fixed	40000
selling and distribution expenses 60% fixed	50000
present production 50% capacity 1,000	

50% செயல் பாட்டிற்கான பின்வரும் தரவுகளின் அடிப்படையில் 75% மற்றும் 100% திறன் கொண்ட உற்பத்திக்கான நெகிழ்வான பட்ஜெட்டை வரையவும்

	ஒரு அலகு / ஆர்.எஸ்
பொருட்கள்	100
உழைப்பு	50
மாறிசெலவுகள் நேரடி	10
நிர்வாகம்காலாவதியானது 50% நிலையான	
40000	
விற்பனை மற்றும் விநியோக செலவுகள் 60% நிலையான	50000
தற்போதைய உற்பத்தி 50% திறன் 1,000 அலகுகள்	

12. Discuss various methods of capital budgeting

மூலதன வரவு செலவு திட்டம் பல்வேறு முறைகள் பற்றி விவாதிக்கவும்

13. Explain various types of budget.

பல்வேறு வகையான வரவு செலவு திட்டம் விளக்குங்கள்.

M.COM DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020

FIRST YEAR

ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 75

PART- A

(3 x 5 = 15 Marks)

Answer any Three questions

1. Define accounting.
கணக்கியலை வரையறுக்கவும்.
2. Define partnership
கூட்டாண்மை வரையறுக்கவும்
3. What is amalgamation?
ஒருங்கிணைத்தல் என்றால் என்ன?
4. State the meaning of Holding company.
சார்புவைப்பு நிறுவனத்தின் பொருளைக் கூறுக.
5. Define Good will.
நற்பெயர் வரையறுக்கவும்.

PART – B

(4X15=60 Marks)

Answer any Four questions

6. A, B, C are in partnership sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. A retires from the firm. The Goodwill of the firm is fixed at Rs.24,000. Pass journal entries for the Goodwill when the Goodwill is recorded in the books.
A, B, C 3:2:1 என்ற விகிதத்தில் கூட்டாண்மை பகிர்வு இலாபங்கள் மற்றும் நாட்டங்களில் உள்ளன. A நிறுவனத்திலிருந்து ஓய்வு பெறுகிறார். நிறுவனத்தின் நட்பெயர் ரூ .24,000 என நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது. நட்பெயர் புத்தகங்களில் பதிவு செய்யப்படும்போது நட்பெயருக்கான பத்திரிகை உள்ளீடுகளை அனுப்பவும்.
7. Kndan Ltd. Issued 40,000 shares of Rs. 10 each payable in full an application as per a Private placement agreement. The company received application for 40,000 shares. Applications were accepted in full. Show journal entries in the books of Kandan Ltd.
கந்தன் லிமிடெட் ரூ .40,000 பங்குகளை வெளியிட்டது. ஒரு தனியார் தனிஒதுக்கீடு ஒப்பந்தத்தின்படி ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் முழுமையாக செலுத்தப்பட வேண்டும். நிறுவனம் 40,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பத்தைப் பெற்றது. விண்ணப்பங்கள்

முழுமையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டன. கண்டன் விமிடெட் புத்தகங்களில் குறிப்போடு உள்ளீடுகளைக் காட்டு.

8. B Ltd. Agreed to absorb A Ltd upon the following terms:

Shares of A Ltd., are to be considered as worth Rs. 12 each of which shareholders are to be paid one quarter in cash and the balance in Rs. 100 shares of B Ltd., which are to be issued at 25% premium. Total shares were: 10,000 in B Ltd and 20,000 in A Ltd. Ascertain the number of shares to be issued by B Ltd.

பி விமிடெட் பின்வரும் விதிமுறைகளின் அடிப்படையில் ஒரு விமிடெட் உள்வாங்க ஒப்புக்கொண்டது: ஏ விமிடெட் நிறுவனத்தின் பங்குகள் தலா ரூ 12 இதில் பங்குதாரர்களுக்கு ஒரு காலாண்டு ரொக்கமாகவும், மீதமுள்ள தொகை பி விமிடெட் ரூ 100 பங்குகளிலும் 25% பிரீமியத்தில் வழங்கப்பட உள்ளது. மொத்த பங்குகள்: பி விமிடெட் 10,000 மற்றும் ஏ விமிடெட் 20,000 பி விமிடெட் வழங்க வேண்டிய பங்குகளின் எண்ணிக்கையை அறிந்து கொள்க.

9. R, M, and J were partners in a firm. J died on 29th Feb, 2008. His share of profit from the closure of the last accounting year till death was to be calculated on the basis of the average of profits of three completed years before death. Profits for 2005, 2006, and 2007 were Rs 7,000, Rs 8,000 and Rs 9,000 respectively. Calculate J's share of profit till his death.

‘ஆர்’, ‘எம்’ மற்றும் ‘ஜே’ ஒரு நிறுவனத்தில் பங்காளிகளாக இருந்தனர். ஜே பிப்ரவரி 29, 2008 அன்று இறந்தார். கடந்த கணக்கியல் ஆண்டு மூடப்பட்டதிலிருந்து இறப்பு வரை அவரது இலாபத்தின் பங்கு கணக்கிடப்பட வேண்டும், இறப்பதற்கு முன் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட மூன்று ஆண்டுகளின் லாபத்தின் சராசரியின் அடிப்படையில். 2005, 2006, மற்றும் 2007 ஆம் ஆண்டுகளுக்கான லாபம் முறையே ரூ 7,000, ரூ 8,000 மற்றும் ரூ 9,000. ‘ஜே’ இறக்கும் வரை லாபத்தின் பங்கைக் கணக்கிடுக

10. Explain the accounting concepts.

கணக்கியல் கருத்துக்களை விளக்குங்கள்.

11. P, Q, and R share profits in proportion of $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{4}$, and $\frac{1}{4}$. On the date of dissolution their Balance Sheet was as follows:

Liabilities	Rs	Assets	Rs
Creditors	14,000	Sundry Assets	40,000
P's Capital	10,000		
Q's Capital	10,000		
R's Capital	6,000		
	40,000		40,000

The assets realised Rs. 35,500. Creditors were paid in full. Realisation expenses amounted to Rs. 1,500. Close the books of the firm.

பி, கியூ மற்றும் ஆர் பங்கு இலாபங்களை $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{4}$ மற்றும் என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்கின்றன. கலைக்கப்பட்ட தேதியில் அவர்களின் இருப்புநிலை பின்வருமாறு:

பொறுப்புக்கள்	ரூ	சோத்து	ரூ
---------------	----	--------	----

		க்கள்	
கடநீந்தோர்	14,000	இதர சோத்துக்கள்	40,000
P'ன் முதல்	10,000		
Q'ன் முதல்	10,000		
R'ன் முதல்	6,000		
	40,000		40,000

சொத்துக்கள் ரூ. 35,500. கடன் வழங்குநர்கள் முழுமையாக செலுத்தப்பட்டனர். உணர்தல் செலவுகள் ரூ. 1,500. நிறுவனத்தின் புத்தகங்களை மூடு.

12. Moon Rays Ltd. Issued 50,000 8% debentures of Rs. 10 each to the public at par, to be paid Rs. 4 on application and the Balance on Allotment. Applications were received for 48,000 debentures; Allotment was made to all the applicants and the amount due was received promptly.

மூன் ரேஸ் லிமிடெட் 50,000 8% கடன் பத்திரங்களை ரூ. தலா 10 பொதுமக்களுக்கு இணையாக, ரூ. விண்ணப்பத்தில் 4 மற்றும் ஒதுக்கீட்டில் இருப்பு. 48,000 கடன் பத்திரங்களுக்கு விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன; அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது மற்றும் செலுத்த வேண்டிய தொகை உடனடியாக பெறப்பட்டது.

13. M Ltd. And N Ltd, agreed to amalgamate on the basis of the following Balance Sheet as on 31-3-97.

Liabilities	M (Rs)	N(Rs)	Assets	M(Rs)	N (Rs)
Share capital Rs. 25 each	75,000	50,000	Goodwill	30,000	-
P&L A/c	7,500	2,500	Fixed assets	31,500	38,800
Creditors	3,500	3,500	Stock	15,000	12,000
Depreciation fund	-	2,500	Debtors	8,000	5,200
			Bank	1,500	2,500
	86,000	58,500		86,000	58,500

The assets and liabilities are to be taken over by a new company formed called P Ltd., at book values. P Ltd's capital is Rs.2,00,000 divided into 10,000 equity shares of Rs. 10 each and 10,000 9% preference shares of Rs. 10each.

P Ltd. Issued the equity shares equally to the vendor companies and preference shares were issued for any balance of purchase price. Prepare Balance sheet if the amalgamation is in the nature of purchase.

எம் லிமிடெட் மற்றும் என் லிமிடெட், 31-3-97 தேதியின்படி இருப்புநிலைகளைப் பின்பற்றியதன் அடிப்படையில் ஒன்றிணைக்க ஒப்புக்கொண்டது.

பொறுப்புகள்	M (ரூ)	N(ரூ)	சொத்துக்கள்	M(ரூ)	N (ரூ)
-------------	--------	-------	-------------	-------	--------

பங்கு மூலதனம் ரூ. தலா 25	75,000	50,000	நற்பெயர்	30,000	-
லாப மற்றும் நட்ட கணக்கு	7,500	2,500	நிலை சொத்துக்கள்	31,500	38,800
கடநீன் தோர்	3,500	3,500	சரக்குயிருப்பு	15,000	12,000
தேயமான நிதி	-	2,500	கடனாளிகள்	8,000	5,200
			வங்கி	1,500	2,500
	86,000	58,500		86,000	58,500

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் புத்தக மதிப்பில் பி லிமிடெட் என்ற புதிய நிறுவனத்தால் கையகப்படுத்தப்பட உள்ளன. பி லிமிடெட் மூலதனம் ரூ .2,00,000 10,000 பங்கு பங்குகளாக ரூ. தலா 10 மற்றும் 10,000 9% விருப்ப பங்குகள் ரூ. 10 ஒவ்வொருபி லிமிடெட் விற்பனையாளர் நிறுவனங்களுக்கு சமமாக பங்கு பங்குகளை வழங்கியது மற்றும் கொள்முதல் விலையின் இருப்புக்கு முன்னுரிமை பங்குகள் வழங்கப்பட்டன. ஒருங்கிணைப்பு வாங்கும் தன்மையில் இருந்தால் இருப்புநிலைத் தாளைத் தயாரிக்கவும்.

14. Explain the different methods of accounting treatment of goodwill at the time of admission of a new partner.
ஒரு புதிய கூட்டாளரை சேர்க்கும் நேரத்தில் நற்பெயர் கணக்கியல்தொடர்பான வெவ்வேறு முறைகளை விளக்குங்கள்.
15. Explain the various 'cost based methods' of valuing Human resources.
மனித வளங்களை மதிப்பிடுவதற்கான பல்வேறு 'செலவு அடிப்படையிலான முறைகளை' விளக்குக.
16. Explain the different types of computation of purchase consideration.
கொள்முதல் கருத்தில் பல்வேறு வகையான கணக்கீடுகளை விளக்குக.

M.COM. DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020

COMMERCE

First Year

ADVANCED FINANCIAL ACCOUNTING

Time : 3 Hours

Maximum Marks :70

PART- A (5 x 5 = 25 Marks)

Answer any Five questions

1. Define accounting.

கணக்கியலை வரையறுக்கவும்.

2. Define partnership

கூட்டாண்மை வரையறுக்கவும்

3. What is amalgamation?

ஒருங்கிணைத்தல் என்றால் என்ன?

4. State the meaning of Holding company.

சார்பு வைப்பு நிறுவனத்தின் பொருளைக் கூறுக.

5. Define Good will.

நற்பெயர் வரையறுக்கவும்.

6. A.,B, Care in partnership sharing profits and losses in the ratio of 3:2:1. A retires from the firm. The Goodwill of the firm is fixed at Rs.24,000. Pass journal entries for the Goodwill when the Goodwill is recorded in the books.

A, B, C 3 : 2 : 1 என்ற விகிதத்தில் கூட்டாண்மை பகிர்வு இலாபங்கள் மற்றும் நட்டங்களில் உள்ளன. A நிறுவனத்திலிருந்து ஓய்வு பெறுகிறார். நிறுவனத்தின் நற்பெயர் ரூ.24,000 என நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது. நற்பெயர் புத்தகங்களில் பதிவு செய்யப்படும் போது நற்பெயருக்கான புத்தகங்களில் பதிவிடுக.

7. Kndan Ltd. Issued 40,000 shares of Rs. 10 each payable in full an application as per a Private placement agreement. The company received application for 40,000 shares. Applications were accepted in full. Show journal entries in the books of Kandan Ltd.

கந்தன் லிமிடெட் ரூ .40,000 பங்குகளை வெளியிட்டது. ஒரு தனியார் தனி ஒதுக்கீடு ஒப்பந்தத்தின் படி ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் முழுமையாக செலுத்தப்பட வேண்டும். நிறுவனம் 40,000 பங்குகளுக்கான விண்ணப்பத்தைப் பெற்றது. விண்ணப்பங்கள் முழுமையாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டன. கண்டன் லிமிடெட் புத்தகங்களில் குறிப்போடு உள்ளீடுகளைக் காட்டு.

8. B Ltd. Agreed to absorb A Ltd upon the following terms:

Shares of A Ltd., are to be considered as worth Rs. 12 each of which shareholders are to be paid one quarter in cash and the balance in Rs. 100 shares of B Ltd., which are to be issued at 25% premium. Total shares were:10,000 in B Ltd and 20,000 in A Ltd. Ascertain the number of shares to be issued by B Ltd.

பி லிமிடெட் பின்வரும் விதிமுறைகளின் அடிப்படையில் ஒரு லிமிடெட் உள்வாங்க ஒப்புக்கொண்டது: ஏ லிமிடெட் நிறுவனத்தின் பங்குகள் தலா ரூ 12 இதில் பங்குதாரர்களுக்கு ஒரு காலாண்டு ரொக்கமாகவும், மீதமுள்ள தொகை பி லிமிடெட் ரூ.100 பங்குகளிலும் 25% பிரீமியத்தில் வழங்கப்பட உள்ளது. மொத்த பங்குகள்: பி லிமிடெட் 10,000 மற்றும் ஏ லிமிடெட் 20,000 பி லிமிடெட் வழங்க வேண்டிய பங்குகளின் எண்ணிக்கையை உறுதி செய்க.

PART – B (3 x 15 = 45 Marks)

Answer any Three questions

9. R, M, and J were partners in a firm. J died on 29th Feb,2008. His share of profit from the closure of the last accounting year till death was to be calculated on the basis of the average of profits of three completed years before death. Profits for 2005,2006, and 2007 were Rs 7,000, Rs 8,000 and Rs9,000 respectively. Calculate J's share of profit till his death.

‘ஆர்’, ‘எம்’ மற்றும் ‘ஜே’ ஒரு நிறுவனத்தில் பங்காளிகளாக இருந்தனர். ஜே பிப்ரவரி 29, 2008 அன்று இறந்தார். கடந்த கணக்கியல் ஆண்டு முடிவில் இறப்பு வரை அவரது இலாபத்தின் பங்கு கணக்கிடப்பட வேண்டும், இறப்பதற்கு முன் பூர்த்தி செய்யப்பட்ட மூன்று ஆண்டுகளின் லாபத்தின் சராசரியின் அடிப்படையில். 2005, 2006, மற்றும் 2007ஆம் ஆண்டுகளுக்கான லாபம் முறையே ரூ.7,000, ரூ.8,000மற்றும் ரூ.9,000. ‘ஜே’ இறக்கும் வரை லாபத்தின் பங்கைக் கணக்கிடுக

10. Explain the accounting concepts.

கணக்கியல் கருத்துக்களை விளக்குங்கள்.

11. P,Q, and R share profits in proportion of $\frac{1}{2}$, $\frac{1}{4}$, and $\frac{1}{4}$. On the date of dissolution their Balance Sheet was as follows:

Liabilities	Rs	Assets	Rs
Creditors	14,000	Sundry Assets	40,000
P's Capital	10,000		
Q's Capital	10,000		
R's Capital	6,000		
	40,000		40,000

The assets realised Rs. 35,500. Creditors were paid in full. Realisation expenses amounted to Rs. 1,500. Close the books of the firm.

பி, கியூ மற்றும் ஆர் பங்கு இலாபங்களை 1/2, 1/4 மற்றும் 1/4 என்ற விகிதத்தில் பகிர்ந்து கொள்கின்றன. கலைக்கப்பட்ட தேதியில் அவர்களின் இருப்புநிலை பின்வருமாறு:

பொறுப்புக்கள்	ரூ	சொத்துக்கள்	ரூ
கடநீந்தோர்	14,000	இதர சொத்துக்கள்	40,000
P'ன் முதல்	10,000		
Q'ன் முதல்	10,000		
R'ன் முதல்	6,000		
	40,000		40,000

சொத்துக்கள் ரூ. 35,500. கடன் வழங்குநர்கள் முழுமையாக செலுத்தப்பட்டனர். உணர்தல் செலவுகள் ரூ. 1,500. நிறுவனத்தின் புத்தகங்களை பதிவிடுக.

12. Moon Rays Ltd. Issued 50,000 8% debentures of Rs. 10 each to the public at par, to be paid Rs. 4 on application and the Balance on Allotment. Applications were received for 48,000 debentures; Allotment was made to all the applicants and the amount due was received promptly. Make the entries in the journal.

மூன் ரேஸ் லிமிடெட் 50,000 8% கடன் பத்திரங்களை ரூ. தலா 10 பொது மக்களுக்கு இணையாக, விண்ணப்பத்தில் ரூ.4 மற்றும் ஒதுக்கீட்டில் இருப்பு. 48,000 கடன் பத்திரங்களுக்கு விண்ணப்பங்கள் பெறப்பட்டன; அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களுக்கும் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டது மற்றும் செலுத்த வேண்டிய தொகை உடனடியாக பெறப்பட்டது. குறிப்பேட்டில் பதிவிடுக.

13. M Ltd. And N Ltd, agreed to amalgamate on the basis of the following Balance Sheet as on 31-3-97.

Liabilities	M (Rs)	N(Rs)	Assets	M(Rs)	N (Rs)
Share capital Rs. 25 each	75,000	50,000	Goodwill	30,000	-
P&L A/c	7,500	2,500	Fixed assets	31,500	38,800
Creditors	3,500	3,500	Stock	15,000	12,000
Depreciation fund	-	2,500	Debtors	8,000	5,200
			Bank	1,500	2,500
	86,000	58,500		86,000	58,500

The assets and liabilities are to be taken over by a new company formed called P Ltd., at book values. P Ltd's capital is Rs.2,00,000 divided into 10,000 equity shares of Rs. 10 each and 10,000, 9% preference shares of Rs. 10each.

P Ltd. Issued the equity shares equally to the vendor companies and preference shares were issued for any balance of purchase price. Prepare Balance sheet if the amalgamation is in the nature of purchase.

எம் லிமிடெட் மற்றும் என் லிமிடெட், 31-3-97 தேதியின் படி இருப்பு நிலை குறிப்பில் பின்பற்றிய தன் அடிப்படையில் ஒன்றிணைக்க ஒப்புக்கொண்டது.

பொறுப்புகள்	M (ரூ)	N(ரூ)	சொத்துக்கள்	M(ரூ)	N (ரூ)
பங்கு மூலதனம் ரூ. தலா 25	75,000	50,000	நற்பெயர்	30,000	-
லாப மற்றும் நட்ட கணக்கு	7,500	2,500	நிலை சொத்துக்கள்	31,500	38,800
கடன்நீத்தோர்	3,500	3,500	சரக்குயிருப்பு	15,000	12,000
தேய்மான நிதி	-	2,500	கடனாளிகள்	8,000	5,200
			வங்கி	1,500	2,500
	86,000	58,500		86,000	58,500

சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகள் புத்தக மதிப்பில் பி லிமிடெட் என்ற புதிய நிறுவனத்தால் கையகப்படுத்தப்பட உள்ளன. பி லிமிடெட் மூலதனம் ரூ .2,00,000 ஐ 10,000 பங்கு பங்குகளாக ரூ. தலா 10 மற்றும் 10,000, 9% விருப்ப பங்குகள் ரூ. 10 ஒவ்வொரு பி லிமிடெட் விற்பனையாளர் நிறுவனங்களுக்கு சமமாக பங்கு பங்குகளை வழங்கியது மற்றும் கொள்முதல் விலையின் இருப்புக்கு முன்னுரிமை பங்குகள் வழங்கப்பட்டன. ஒருங்கிணைப்பு வாங்கும் தன்மையில் இருந்தால் இருப்புநிலைத் குறிப்பை தயாரிக்கவும்.

M.Com. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER 2020.**First Year****MARKETING MANAGEMENT****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 75****SECTION - A****(3 × 5 = 15 Marks)****Answer any THREE questions.**

1. Is marketing an art or science? narrate.
சந்தையிடுகை ஒரு கலையா அல்லது அறிவியலா? சுருங்க விவரி.
2. State the concept of product life cycle.
பொருள் ஆயள் சுழற்சி பொதுக்கருத்தை கூறுக.
3. List out the various levels of chennels.
பல்வேறு வழங்கல் நிலைகளையும் வரிசைபடுத்துக.
4. What are the factors that govern the selection of media for advertising?
விளம்பர சாதன தேர்ந்தெடுப்பை பாதிக்கக்கூடிய காரணிகள் யாவை?
5. What are the various instruments that are used for collecting information in marketing researches?
சந்தையிடுகை ஆராய்ச்சிகளில் தகவலைச் சேகரிக்கப் பயன்படுத்தப்படும் பல்வேறு கருவிகள் யாவை?

SECTION - B**(4 × 15 = 60 Marks)****Answer any FOUR questions.**

6. Explain the bases for market segmentation.
சந்தைப் பகுப்பிற்கான அடிப்படைகளை விவரி.
7. Discuss the advantages and disadvantages of branding.
வணிகப் பெயரிடுவதால் ஏற்படும் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை கலந்தாய்வு செய்.
8. Explain the various kinds of pricing.
விலை நிர்ணயத்தின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக
9. What is a advertisement copy? Explain its characteristics.
விளம்பர நகல் என்றால் என்ன? அதன் சிறப்பியல்புகளை விளக்குக.

10. Describe the procedures of conduction a marketing research.

சந்தையிடுஐக ஆய்வின் செயல்முறையினை விவரி.

11. The middlemen can be eliminated, but his functions cannot'. Discuss.

“இடைநிலை நபர்கள் தவிர்க்கப்படலாம் ஆனால் அவர்களது பணிகள் தவிர்க்கப்பட முடியாது” கலந்தாய்வு செய்க.

12. Explain the functions of marketing in details.

சந்தையிடுதலின் பணிகளை விளக்குக.

M.COM. DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020

First Year

MARKETING MANAGEMENT

Time : 3 Hours

Maximum Marks :70

PART- A

(5 x 5 = 25 Marks)

Answer any Five questions

1. "Marketers can create needs". Do you agree? Give reasons to support your answers.

“சந்தைப்படுத்துபவர்கள் தேவைகளை உருவாக்க முடியும்”.
நீங்கள் ஒப்புக் கொள்கிறீர்களா? உங்கள் பதில்களை ஆதரிக்க
காரணங்களைக் கூறுங்கள்.

2. In what aspects can family influence buying behaviour?

எந்த ஒரு குடும்பம் பொருட்கள் வாங்குவோரின் போக்கை கட்டுபடுத்த முடியும்.

3. State any two sales promotion methods.

இரண்டு விற்பனை மேம்பாட்டு முறைகளையும் கூறுங்கள்.

4. State the importance of personal selling.

தனிப்பட்ட விற்பனையின் முக்கியத்துவத்தை கூறுக.

5. Write on the relationship with marketing and other functional areas.

சந்தைப்படுத்தல் மற்றும் பிற செயல்பாட்டு பகுதிகளுடனான உறவைப்
பற்றி எழுதுக.

6. "You can eliminate middlemen but you cannot eliminate the functions of middlemen".
State.

“நீங்கள் இடைத்தரகர்களை அகற்றமுடியும், ஆனால்
இடைத்தரகர்களின் செயல்பாடுகளை உங்களால் அகற்ற
முடியாது ”. குறிப்பிடுக.

7. What do you understand by product mix?

பொருள் கலவையால் நீங்கள் என்ன புரிந்து கொள்கிறீர்கள்?

8. Write down the basis for segmentation of consumer market.

நுகர்வோர் சந்தை பகுப்பாய்வுக்கான அடிப்படையை வரையக.

PART - B

(3 X 15 =45 Marks)

Answer any Three questions

9. Explain the process involved in product planning and development.

பொருள் திட்டமிடல் மற்றும் உருவாக்கத்தில் ஈடுபட்டுள்ள செயல் முறையை விளக்குங்கள்.

10. Discuss the merits and demerits of various sales promotion methods.

பல்வேறு விற்பனை மேம்பாட்டு முறைகளின் சிறப்புகள் மற்றும் குறைபாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

11. Describe the effectiveness of product life cycle in determining suitable marketing strategies.

பொருத்தமான சந்தைப்படுத்தல் உத்திகளை தீர்மானிப்பதில் பொருள் வாழ்க்கை சுழற்சியின் செயல்திறனை விவரிக்கவும்.

12. Technology and Technical change are both cause and effect of environmental change – Elucidate.

தொழில்நுட்பம் மற்றும் தொழில்நுட்பமாற்றம் ஆகியவை சுற்றுச்சூழல் மாற்றத்தின் காரணம் மற்றும் விளைவு - தெளிவுபடுத்துதல்.

13. What do you mean by advertising effectiveness? How is it measured?

விளம்பர செயல்திறன் என்பதன் அர்த்தம் என்ன? இது எவ்வாறு அளவிடப்படுகிறது?

M.Com. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER 2020.

First Year

ADVANCED BUSINESS STATISTICS

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 75

SECTION A

(3 × 5 = 15 Marks)

Answer any THREE questions.

1. What do you mean by statistics? What are its uses?

புள்ளிவிவரங்கள் என்றால் என்ன? அதன் பயன்கள் என்ன?

2. What are sampling and non-sampling errors?

மாதிரி மற்றும் மாதிரி அல்லாத பிழைகள் என்ன?

3. Five coins are tossed 3,200 times. Find the frequencies of the distribution of heads and tails and tabulate the results.

ஐந்து நாணயங்கள் 3,200 முறை தூக்கி எறியப்படுகின்றன. தலைகள் மற்றும் வால்கள் விநியோகத்தின் அதிர்வெண்களைக் கண்டறியவும்.

4. One card is drawn at random from a well-shuffled pack of 52 cards. What is the probability that it will be (a) a diamond (b) a queen?

52 அட்டைகளின் நன்கு மாற்றப்பட்ட தொகுப்பிலிருந்து ஒரு அட்டை சீரற்ற முறையில் வரையப்படுகிறது. அது (அ) வைரம் (ஆ) ராணியாக இருக்கும் நிகழ்தகவு என்ன?

5. In a hospital 480 female and 520 male babies were born in a week. Do these figures confirm the hypothesis that males and females are born in equal number?

ஒரு மருத்துவமனையில் ஒரு வாரத்தில் 480 பெண் மற்றும் 520 ஆண் குழந்தைகள் பிறந்தன. ஆண்களும் பெண்களும் சம எண்ணிக்கையில் பிறந்தவர்கள் என்ற கருதுகோளை புள்ளிவிவரங்கள் உறுதிப்படுத்துகின்றனவா?

SECTION B

(4 × 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR questions.

6. Explain the different methods of collecting the primary data.

முதன்மை தரவை சேகரிக்கும் வெவ்வேறு முறைகளை விளக்குக.

7. Explain the various methods of sampling.

மாதிரியின் பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

8. Calculate the Mean, Median and mode for the data given below:

Daily earnings (₹.)	50-53	53-56	56-59	59-62	62-65	65-68	68-71	71-74	74-77
No. of persons	3	8	14	30	36	28	16	10	5

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தரவுகளுக்கான சராசரி, சராசரி மற்றும் பயன்முறையை

கணக்கிடுக:

தினசரி வருவாய் (₹.)	50-53	53-56	56-59	59-62	62-65	65-68	68-71	71-74	74-77
நபர்களின் எண்ணிக்கை	3	8	14	30	36	28	16	10	5

9. Find if there is any significant correlation between the heights and weights given below:

Height in inches	57	59	62	63	64	65	55	58	57
Weight in lbs	113	117	126	126	130	129	111	116	112

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள உயரங்களுக்கும் எடையுக்கும் இடையே ஏதேனும்

குறிப்பிடத்தக்க தொடர்பு இருக்கிறதா என்று கண்டறியவும்:

உயரம் அங்குலங்கள்	57	59	62	63	64	65	55	58	57
எடை பவுண்டுகளில்	113	117	126	126	130	129	111	116	112

10. Eight coins are tossed at a time 256 times. Find the expected frequencies of success (getting a head) and tabulate the result obtained.

ஒரு நேரத்தில் எட்டு நாணயங்கள் 256 முறை தூக்கி எறியப்படுகின்றன. இன் வெற்றி (தலையைப் பெறுதல்) எதிர்பார்க்கப்படும் அதிர்வெண்களைக் கண்டறியவும் மற்றும் பெறப்பட்ட முடிவை அட்டவணைப்படுத்துக.

11. A certain drug was administrated to 500 people out of a total of 800 included in the sample to test its efficacy against typhoid. The result are given below:

	Typhoid	No typhoid	Total
Drug	200	300	500
No drug	280	20	300
Total	480	320	800

On the basis of these data, can it be concluded that the drug is effective in preventing typhoid? (Given for $V = 1$, $\chi^2_{0.05} = 3.84$)

டைபாய்டுக்கு எதிரான அதன் செயல்திறனை சோதிக்கும் மாதிரில் மொத்தம் 800 பேரில் 500 பேருக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட மருந்து வழங்கப்பட்டது. அவற்றின் முடிவுகள் கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளது:

	டைபாய்டு	டைபாய்டு இல்லை	மொத்தம்
மருந்து	200	300	500
மருந்து இல்லை	280	20	300
மொத்தம்	480	320	800

12. From the following regression equations find the mean values of X and Y series. Given that the variance of X=9.

$$8X - 10Y = -66$$

$$40X - 18Y = 214$$

Find: 1. Average values of X and Y

Correlation coefficient between the two variable.

Standard deviation of Y

பின்வரும் பின்னடைவு சமன்பாடுகளிலிருந்து X மற்றும் Y இன் சராசரி மதிப்புகளைக் கண்டறியவும். தொடரின் $X=9$ இன் மாறுபாடு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது.

$$8X - 10Y = -66$$

$$40X - 18Y = 214$$

கண்டுபிடி: 1. X மற்றும் Y சராசரி மதிப்புகள்

இரண்டு மாறிக்கும் இடையிலான தொடர்பு குணகம்.

Y இன் நிலையான விலகல்

M.COM. DEGREE EXAMINATION DECEMBER - 2020

First Year

ADVANCED BUSINESS STATISTICS

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 70

PART- A (5 x 5 = 25 Marks)

Answer any Five questions

1. What are the merits of Secondary sources of Data?

தரவுகளின் இரண்டாம்நிலை ஆதாரங்களின் தகுதிகள் யாவை?

2. Distinguish between correlation and regression.

ஒட்டுறவு மற்றும் பின்னடைவு பகுப்பாய்வு தொடர் மற்றும் பின்னடைவு ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக.

3. What are the merits of sampling?

மாதிரியின் சிறப்புகள் யாவை?

4. State the characteristics of Hypothesis?

கருதுகோளின் சிறப்பியல்புகளை கூறுக.

5. There are 5 green 7 red balls. Two balls are selected one by one without replacement. Find the probability that first is green and second is red.

5 பச்சை 7 சிவப்பு பந்துகள் உள்ளன. இரண்டு பந்துகள் மாற்றாமல் ஒவ்வொன்றாக தேர்ந்தெடுக்கப்படுகின்றன. முதலில் பச்சை மற்றும் இரண்டாவது சிவப்பு என்று நிகழ்தகவைக் கண்டறிக.

6. Discuss the various methods of collecting primary data.

முதன்மை தரகு சேகரிக்கும் பல்வேறு முறைகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

7. The marks obtained by 30 students of Class X of a certain school in a Mathematics paper consisting of 100 marks are presented in table below. Find the mean of the marks obtained by the students.

Marks obtained (x_j)	10	20	36	40	50	56	60	70	72	80	88	92	95
Number of student (f_j)	1	1	3	4	3	2	4	4	1	1	2	3	1

ஒரு குறிப்பிட்ட பள்ளியின் பத்தாம்வகுப்பு மாணவர்களால் 100 மதிப்பெண்கள் கொண்ட கணிததாளில் பெறப்பட்ட மதிப்பெண்கள் கீழே உள்ள அட்டவணையில் வழங்கப்பட்டுள்ளன. மாணவர்கள் பெற்ற மதிப்பெண்களின் சராசரியைக் கண்டறிக.

பெறப்பட்ட மதிப்பெண்கள் (x_j)	10	20	36	40	50	56	60	70	72	80	88	92	95
மாணவர்களின் எண்ணிக்கை (f_j)	1	1	3	4	3	2	4	4	1	1	2	3	1

8. The table below shows the number of absences, x , in a Calculus course and the final exam grade, y , for 7 students. Find the correlation coefficient and interpret your result

x	1	0	2	6	4	3	3
-----	---	---	---	---	---	---	---

y	85	8	70	55	9	90	95
		0			0		

கீழேயுள்ள அட்டவணையில் கால்குலஸ் பாடநெறியில் x , இல்லாத மாணவர்களின் எண்ணிக்கை மற்றும் 7 மாணவர்களுக்கு இறுதி தேர்வுதரம், Y ஆகியவற்றைக் காட்டுகிறது. தொடர்பு குணகத்தைக் கண்டுபிடித்து உங்கள் முடிவை விளக்குக.

x	1	0	2	6	4	3	3
y	85	8	70	55	9	90	95
		0			0		

PART – B (3X15=15 Marks)

Answer any Three questions

9. Describe briefly main types of sampling methods.

மாதிரி முறைகளின் சுருக்கமாக முக்கியவகைகளை விவரிக்க.

10. Explain the Types of Regression.

பின்னடைவு வகைகளை விளக்குக.

11. Explain the Process of Statistical Hypothesis Testing?

புள்ளி விவரக ருதுகோள் பரிசோதனையின் செயல்முறையை விளக்குங்கள்?

12. Explain the significance of the study of correlation.

ஓட்டுறவு பற்றிய ஆய்வின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

13. Explain the Merits and Demerits of Sampling Method of Data Collection.

தரவு சேகரிப்பின் மாதிரி முறையின் சிறப்புகள் மற்றும் குறைபாடுகளை விளக்குக.

M.COM. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER - 2020**COMMERCE****Second Year****FINANCIAL MANAGEMENT****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 75****PART- A (3 x 5 = 15 Marks)****Answer any THREE questions**

1. What is capital budgeting?
மூலதன வரவுசெலவுதிட்டம் என்றால் என்ன?
2. What are the components of cost of capital?
மூலதன செலவின் கூறுகள் யாவை?
3. What is operating cycle?
இயக்கசுழற்சி என்றால் என்ன?
4. Write on the types of leverages.
நெம்புதிறன் வகைகளை எழுதுக.
5. What are the objectives of inventory Management?
சரக்கு மேலாண்மை நோக்கங்கள் என்ன?

SECTION- B (4 x 15 = 60 Marks)**Answer any FOUR questions**

6. Define capital structure and explain its features.
மூலதன கட்டமைப்பை வரையறுத்து அதன் அம்சங்களை விளக்குக.
7. What are the advantages of adequate working capital?
போதுமான நடைமுறை மூலதனத்தின் நன்மைகள் என்ன?
8. Explain the various methods of preparing cash budget
பண வரவு செலவுத் திட்டத்தை தயாரிப்பதற்கான பல்வேறு முறைகளை விளக்குக.

9. Write short note no:

- a) Credit period
- b) Collection cost
- c) Bad debts
- d) Sales volume

சிறுகுறிப்பு எழுதுக

- a) கடன்காலம்
- b) சேகரிப்பு செலவு
- c) வரா கடன்கள்
- d) விற்பனை அளவு

10. Define dividend policy. Also explain the nature of dividend policy

ஈவுத்தொகை கொள்கையை வரையறுக்கவும். ஈவுத்தொகைக் கொள்கையின் தன்மையையும் விளக்குக.

11. Stewart Ltd. Has 40,000 shares outstanding. The current market price of these share is Rs. 15 each. The board of directors of the company has recommended Rs. 2 per share as dividend. The rate of capitalization appropriate to the risk-class to which the company belongs is 20%.

- i. Based on MM approach, calculate the market price of the share of the company when the recommended dividend is (a) distributed and (b) not declared.
- ii. How many new shares to be issued by the company at the end of the accounting year on the assumption that the net income for the year is Rs. 1,20,000 and the investment budget is Rs. 2,80,000 when (a) the above dividends are distributed and (b) dividends are not declared.
- iii. Show that market value of the shares at the end of the accounting year will remain the same whether dividends are distributed or not declared.

ஸ்டீவர்ட் லிமிடெட் 40,000 பங்குகள் நிலுவையில் உள்ளது. இந்த பங்கின் தற்போதைய சந்தை விலை ரூ. 15. நிறுவனத்தின் இயக்குநர்கள் குழு ரூ. ஒருபங்கிற்கு 2 ஈவுத்தொகையாக. நிறுவனம் சேர்ந்த இடர் வகுப்பிற்கு பொருத்தமான மூலதன மயமாக்கல் வீதம் 20% ஆகும்.

நான். MM அணுகு முறையின் அடிப்படையில், பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஈவுத்தொகை (அ) விநியோகிக்கப்பட்டு (ஆ) அறிவிக்கப்படாத போது நிறுவனத்தின் பங்கின்சந்தை விலையை கணக்கிடுக.

ii. ஆண்டின் நிகர வருமானம் ரூ. 50 என்ற அனுமானத்தின் அடிப்படையில் கணக்கியல் ஆண்டின் இறுதியில் நிறுவனம் எத்தனை புதிய பங்குகளை வழங்கவேண்டும். ரூ.1,20,000 மற்றும் முதலீட்டு பட்ஜெட்ரூ. (அ) மேற்கண்ட ஈவுத்தொகை விநியோகிக்கப்படும் போது (ஆ) ஈவுத்தொகை அறிவிக்கப்படாத போது 2,80,000.

iii. கணக்கியல் ஆண்டின் இறுதியில் பங்குகளின் சந்தைமதிப்பு ஈவுத்தொகை விநியோகிக்கப்பட்டாலும் அறிவிக்கப்படாவிட்டாலும் அப்படியே இருக்கும் என்பதைக் காட்டுக.

12. Taylor Ltd. has an average selling price of Rs. 10 per unit. Its variable unit cost is Rs. 7, and fixed cost amounts to Rs. 3,40,000. It finances all its assets by equity funds. It pays 50% tax on its income. Bhatia Ltd. Is identical to Taylor Ltd. Except in respect of the pattern of financing. The latter finance its assets 50% by equity and 50% by debt, the interest on which amounts to Rs. 40,000. Determine the operating and financial leverages at Rs. 14,00,000 sales for both the firms.

டெய்லர் லிமிடெட் சராசரியாக ரூ. ஒரு யூனிட்டுக்கு 10 ரூபாய். இதன்மாறி அலகு செலவு ரூ.7, மற்றும் நிலையான செலவுரூ. 3,40,000. இது அதன் அனைத்து சொத்துக்களுக்கும் ஈக்விட்டிஃபண்டுகளால் நிதியளிக்கிறது. இது அதன் வருமானத்திற்கு 50% வரி செலுத்துகிறது. பாட்டியா லிமிடெட் டெய்லர் லிமிடெட் உடன் ஒத்திருக்கிறது. நிதிமுறையைப் பொறுத்தவரை தவிர. பின் அதன் சொத்துக்களை 50% ஈக்விட்டி மற்றும் 50% கடன் மூலம் நிதியளிக்கிறது, இதன்வட்டி ரூ. 40,000. இயக்க மற்றும் நிதிவரம்பு களைரூ. இரு நிறுவனங்களுக்கும் ரூ.14,00,000விற்றன.

M.COM. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER - 2020**Second Year****SECURITY ANALYSIS AND PORTFOLIO MANAGEMENT****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 75****PART- A****(3 x 5 = 15 Marks)****Answer any THREE questions**

1. What are the objectives of Investment?

முதலீட்டின் நோக்கங்கள் என்ன?

2. What is unsystematic risk?

முறையற்ற இடர் என்றால் என்ன?

3. What are the methods of floating of new issue of shares?

பங்குகளின் புதிய வெளியீட்டை மிதக்கும் முறைகள் யாவை?

4. Discuss different Applied Valuation Techniques.

வெவ்வேறு பயன்பாட்டு மதிப்பீட்டு நுட்பங்களைப் பற்றி விவாதிக்க.

5. Difference between Fundamental Analysis and Technical Analysis.

அடிப்படை பகுப்பாய்வு மற்றும் தொழில்நுட்ப பகுப்பாய்வு இடையே வேறுபாடு.

PART- B

(4 x 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR questions

6. Discuss the approaches in portfolio construction.

தொகுமுதலீட்டு கட்டுமானத்தில் அணுகுமுறைகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

7. Explain the various functions of SEBI

செபியின் பல்வேறு செயல்பாடுகளை விளக்குக..

8. Explain efficient market theory in detail.

திறமையான சந்தைக்கோட்பாட்டை விரிவாக விளக்குக.

9. Explain the various Market participants in the capital markets.

மூலதன சந்தைகளில் பல்வேறு சந்தை பங்கேற்பாளர்களை விளக்குக.

10. Explain the different types of investment risk

பல்வேறு வகையான முதலீட்டு இடர் விளக்குக.

11. Briefly describe the advantages and disadvantages of CPAM.

CPAM இன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகள் பற்றி சுருக்கமாக விவரிக்க.

12. Explain the classification of Industry analysis.

தொழில்துறை பகுப்பாய்வின் வகைப்பாட்டை விளக்குக.

M.COM. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER - 2020**SECOND YEAR****INTERNATIONAL MARKETING****Time : 3 Hours****Maximum Marks : 75****PART- A****(3 x 5 = 15 Marks)****Answer any THREE questions**

1. What is the International Trade?

சர்வதேச வர்த்தகத்தை விளக்குங்கள்?

2. What is Legal Environment?

சட்டசூழல் என்றால் என்ன?

3. Write a note on Quota system as Non Tarrif Barriers

ஒதுக்கீட்டு முறை குறித்த குறிப்பை கட்டணமில்லாத வரி தடைகளை என்று

எழுதுக

4. What is the Services Export?

சேவைகள் ஏற்றுமதி என்றால் என்ன?

5. What is concept of BOT?

BOT இன் கருத்து என்ன?

PART-B

(4 x 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR questions

6. Outline the various features of international marketing and explain the restraining forces in International Marketing

சர்வதேச சந்தைப்படுத்துதலின் பல்வேறு அம்சங்களை கோடிட்டுக்காட்டி, சர்வதேச

சந்தைப்படுத்துதலில் தடுக்கும் சக்திகளை விளக்குக

7. Write a note on letter of credit and explain the various problems of India's export sector?

கடன் கடிதத்தில் ஒரு குறிப்பை எழுதி இந்தியாவின் ஏற்றுமதிதுறையின் பல்வேறு

சிக்கல்களை விளக்குக?

8. What is Global Economic environment? Explain in detail. Discuss the role of IMF?

உலகளாவிய பொருளாதார சூழல் என்றால் என்ன? சர்வதேச நாணயநிதியத்தின் பங்கு

பற்றி விவாதிக்க

9. State and discuss the features and advantages of international marketing

சர்வதேச சந்தைப்படுத்துதலின் அம்சங்கள் மற்றும் நன்மைகள் குறித்து விவாதிக்க

10. Explain the modern theory on international trade. What are its drawbacks?

சர்வதேச வர்த்தகம் குறித்த நவீன கோட்பாட்டை விளக்குங்கள். அதன் குறைபாடுகள்

என்ன?

11. Discuss the constituents of international marketing environment with suitable examples.

சர்வதேச சந்தையில் சூழலின் கூறுகளை பொருத்தமான எடுத்துக்காட்டுகளுடன்

விவாதிக்க.

12. Write a detailed note on international marketing mix

சர்வதேச சந்தைப்படுத்தல் கலவை குறித்து விரிவான குறிப்பை எழுதுக

M.COM. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER - 2020

SECOND YEAR

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 75

PART- A

(3 x 5 = 15 Marks)

Answer any THREE questions

1. What is the scope of Human Resource Management?
மனதவள மேலாண்மையின் நோக்கம் என்ன?
2. Explain the training at different levels.
வெவ்வேறு நிலைகளில் பயிற்சியை கூறுக.
3. How will you analyze a job?
ஒரு வேலையை எவ்வாறு பரிசீலனை செய்வீர்கள்?
4. Explain their usage for recruitment and selection process.
ஆசேஷணம் மற்றும் தேர்வு செயல்பாடுகளை அவற்றின் பயன்பாட்டை கூறுக.
5. Explain the procedure for redressal of grievances.
புகார்கள் தீர்ப்புக் கான நடைமுறையை கூறுக.
6. Write down the Role of Trade Unionism in India.
இந்தியாவில் தொழிற்சங்கவாதத்தின் பங்கை பற்றி எழுதுக.
7. What is job description? How does it differ from job specification
வேலைவகிப்பு என்ன? வேலைவகிப்பு மற்றும் பதவி விவரம் இவ்வாறு வேறுபடுகின்றன.
8. List out the importance of Worker's participation in Management.
நிர்வாகத்தில் தொழிலாளர் பங்கேற்பின் முக்கியத்துவத்தை வரிசைப்படுத்துக.

PART- B (4 × 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR questions.

9. Give an account of changing trends and challenges in HRM.
HRM இல் மாறி வரும் போக்குகள் மற்றும் சவால்கள் பற்றித் விவரிக்க.
10. Describe the nature and importance of employee selection. Explain in brief the steps involved in selection procedure.
பணியாளர் தேர்வுத் திட்டம் மிகவும் முக்கியமான விஷயமாக வலியுறுக்கிறது. தேர்வு நடைமுறையை உள்ள பரிந்துரைகளை பற்றி கமாக வளர்ப்பது கடினம்.
11. “Accurate appraisal of performance is very difficult” In the light of this statement discuss the problem in performance appraisal.
“செய்திறன் பரிந்துரை மிகவும் கடினம்” இதை அறிகையாக செய்திறன் பரிந்துரை உள்ள சிக்கலைப் பற்றி வலியுறுக்கிறது.
12. Distinguish between base compensation and supplementary compensation of labour.
அடிப்படை இழப்பீடு மற்றும் உழைப்பின் பரிசீலனை இழப்பீடு ஆகியவற்றை வேறுபடுத்திக் கொடுக்க.
13. What are the objectives of wage and salary administration?
ஊதியம் மற்றும் சம்பள நிர்வாகத்தின் நோக்கம் யாவை?

M.COM. DEGREE EXAMINATION - DECEMBER - 2020

Second Year

INTERNATIONAL BANKING AND FOREIGN EXCHANGE

Time : 3 Hours

Maximum Marks : 75

PART- A (3 x 5 = 15 Marks)

Answer any THREE questions

1. State the function for international banking .

சர்வதேச வங்கியில் பணிகளை கூறுக.

2. Write a note on Forward Rate Agreement (FRA) ?

முன்னோக்கி வீத ஒப்பந்தம் (FRA) குறித்து ஒரு குறிப்பை எழுதுங்கள்.

3. What do you mean transaction exposure?

பரிவர்த்தனை வெளிப்பாடு என்றால் என்ன?

4. Write the different forms of lending risk.

கடன் வழங்கும் இடர் பல்வேறு வடிவங்களை எழுதுக.

5. What is bilateral netting ?

இருதரப்பு நிலுவைகளை இணைத்தல் என்றால் என்ன?

PART- B (4 x 15 = 60 Marks)

Answer any FOUR questions

6. What are benefits and complexities of international banking systems ?

சர்வதேச வங்கி அமைப்புகளின் நன்மைகள் மற்றும் சிக்கல்கள் என்ன?

7. Discuss the different methods of exchange control.

அந்நிய செலாவணி மாற்று கட்டுப்பாட்டின் வெவ்வேறு முறைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

8. How do the exporters and importers hedge in the market for currency options?

நாணய விருப்பங்களுக்கான சந்தையில் ஏற்றுமதியாளர்கள் மற்றும் இறக்குமதியாளர்கள் எவ்வாறு பாதுகாக்கிறார்கள்?

9. Is international working capital management is more complex than the domestic working capital management ?

"உள்நாட்டு செயல்பாட்டு நடைமுறை மூலதன மேலாண்மை விட சர்வதேச செயல்பாட்டு நடைமுறை மூலதன மேலாண்மை மிகவும் சிக்கலானது". விவாதிக்கவும்.

10. Explain the different mode of payment in international trade

சர்வதேச வர்த்தகத்தில் பல்வேறு வகையான செலுத்துதல்களை வழிகளை விவரிக்கவும்.

11. Describe in detail international equity financing .

சர்வதேச நடைமுறை பங்குநிதி பற்றி விரிவாக விவரிக்கவும்.

12. Describe foreign currency revaluation and reverse revaluation .

வெளிநாட்டு நாணய மறுமதிப்பீடு மற்றும் தலைகீழ் மறுமதிப்பீடு ஆகியவற்றை விவரிக்கவும்.